
Совет депутатов муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

Решение 

 

 

От 23 апреля 2021 г. № 10 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 14 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения № 

2 от 22.01.2021, решения № 3 от 24.02.2021, решения № 6 от 08.04.2021)  

 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области о необходимости внесения изменений в бюджет на 2021 год Совет 

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области Решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 14 декабря 2020 года № 36 «О бюджете 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2021 год и плановый период 2021 и 

2023 годов» (в редакции решения № 2 от 22.01.2021, решения № 3 от 24.02.2021, 

решения № 6 от 08.04.2021): 

1.1. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.3. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» и на 



официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, 

Глава муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                          Л.А. Маркова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 23.04.2021 № 10 
«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

от 14.12.2020 № 36» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                                          Руб.коп. 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 
Сумма 

2021 2022 2023 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму 

и экстремизму на территории 

муниципального образования –

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области » 

16 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

16 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
16 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
16 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие личных подсобных 

хозяйств в муниципальном  

образовании – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

24 0 00 00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование 

лучших ЛПХ поселения, 

24 0 01 00000 000 500,00 500,00 500,00 



содействие участию граждан 

,ведущих ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, проводимых за 

пределами поселения, в части 

обеспечения транспортом 

Иные мероприятия 24 0 01 99990 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
24 0 01 99990 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
24 0 01 99990 240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

25 0 00 00000 000 4 139 914,75 4 099 914,75 4 099 914,75 

Обеспечение муниципального 

управления 
25 0 01 00000 000 682446,16 

4 099 914,75 4 099 914,75 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

25 0 01 02030 000 

682 446,16 682 446,16 682 446,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 0 01 02030 100 

682 446,16 682 446,16 682 446,16 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

25 0 01 02030 120 
682 446,16 682 446,16 682 446,16 

Центральный аппарат 25 0 02 02040 000 2 842 159,76 2 842 159,76 2 842 159,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

25 0 02 02040 100 2 842 159,76 2 842 159,76 2 842 159,76 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

25 0 02 02040 120 2 842 159,76 2 842 159,76 2 842 159,76 

Осуществление закупок, товаров, 

работ, услуг и иных платежей 

для осуществление 

муниципальных платежей 

25 0 02 02940 000 615308,83 575 308,83 575 308,83 

Закупка товаров, работ и услуг 25 0 02 02940 200 597 308,83 575 308,83 575 308,83 



для обеспечения муниципальных 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
25 0 02 02940 240 597 308,83 575 308,83 575 308,83 

Иные бюджетные ассигнования 25 0 02 02940 800 18000   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
25 0 02 02940 850 18000   

Уплата прочих налогов, сборов 25 0 02 02940 852 15000   

Уплата иных платежей 25 0 02 02940 853 3000   

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотиков на 

территории муниципального 

образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

28 0 00 00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Проведение организационно- 

массовых мероприятий, бесед, 

операций, направленных на 

профилактику наркомании и 

асоциального поведения, 

антинаркотическую пропаганду, 

о потенциале молодежи 

28 0 01 00000 000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 28 0 01 99990 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
28 0 01 99990 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
28 0 01 99990 240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение  и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Сотницынском сельском 

поселении Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области 

31 0 00 

00000 
 22 500,00 22 500,00 - 

Переход внутреннего освещения 

административного здания на 

энергосберегающие лампы 

31 0 01 

00000 
000 22 500,00 22 500,00 - 

Иные мероприятия 
31 0 01 

99990 
000 22 500,00 22 500,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

31 0 01 

99990 
200 22 500,00 22 500,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 31 0 01 240 22 500,00 22 500,00 - 



услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99990 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области » 

3 9 00 00000 000 453 724,42 453 724,42 453 724,42 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
3 9 00 199990 000 453 724,42 453 724,42 453 724,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

3 9 00 199990 100 399 724,42 399 724,42 399 724,42 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
3 9 00 199990 120 

399 724,42 399 724,42 399 724,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

3 9 00 199990 200 54 000,00 54 000,00 54 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

3 9 00 199990 240 54 000,00 54 000,00 54 000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана земель на территории 

муниципального образования 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

40 0 00 00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок на 

землях поселения 

40 0 01 00000 000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 40 0 01 99990 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
40 0 01 99990 200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
40 0 01 99990 240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области » 

 

42 0 00 00000 

 

000 2137326,35 603 140,00 645 670,00 



Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

42 0 01 00000 000 2137326,35 603 140,00 645 670,00 

Иные мероприятия 42 0 01 99990 000 2137326,35 603 140,00 645 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
42 0 01 99990 200 2137326,35 603 140,00 645 670,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
42 0 01 99990 240 2137326,35 603 140,00 645 670,00 

Муниципальная программа 

«Развитие формы местного 

самоуправления «Староста 

сельского населенного пункта 

» 

 

45 0 00 00000 

 

000 4 100,00 4 100,00 4 100,00 

Компенсация расходов, 

связанных с осуществлением 

деятельности старосты сельского 

поселения 

45 0 04 00000 000 4 100,00 4 100,00 4 100,00 

Иные мероприятия 45 0 04 99990 000 4 100,00 4 100,00 4 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
45 0 04 99990 300 4 100,00 4 100,00 4 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
45 0 04 99990 360 4 100,00 4 100,00 4 100,00 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

70 0 00 00000 000 220 694,18 222 938,49 231 600,51 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

70 1 00 00000 000 220 694,18 222 938,49 231 600,51 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70 1 00 51180 000 220 557,32 222 801,63 231 463,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

70 1 00 51180 100 199 862,21 199 862,21 199 862,21 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

70 1 00 51180 120 
199 862,21 199 862,21 199 862,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
70 1 00 51180 200 20 695,11 22 939,42 31 601,44 

Иные закупки товаров, работ и 70 1 00 51180 240 20 695,11 22 939,42 31 601,44 



услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

Рязанской  области отдельными 

государственными 

полномочиями по созданию 

административных  комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

70 1 00 89100 000 136,86 136,86 136,86 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
70 1 00 89100 200 136,86 136,86 136,86 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
70 1 00 89100 240 136,86 136,86 136,86 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  
03 0 00 00000 000 1 441 722,92 1 441 722,92 1 441 722,92 

Обеспечение муниципального 

управления 
03 1 00 00000 000 

14 076,92 14 076,92 14 076,92 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

03 1 00 02170 000 

14 076,92 14 076,92 14 076,92 

Межбюджетные трансферты 03 1 00 02170 500 14 076,92 14 076,92 14 076,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 

03 1 

 

 00 02170 

540 

14 076,92 14 076,92 14 076,92 

Социальная помощь 

населению за счет средств 

муниципального бюджета 

03 2 00 00000 000 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Пенсии за выслугу лет, доплаты 

к пенсиям муниципальных 

служащих 

03 2 00 04010 000 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

03 2 00 04010 300 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

03 2 00 04010 310 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

03 5 00 00000 000 1 156 990,00 1 196 990,00 1 196 990,00 

Мероприятия в области 03 5 00 00000 000 95 872,38 60 000,00 60 000,00 



коммунального хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 5 00 05550 200 94572,38 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 05550 240 94572,38 60 000,00 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 5 00 05550 800 1300,00   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 5 00 05550 850 1300,00   

Уплата прочих налогов, сборов 03 5 00 05550 852 1300,00   

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

03 5 00 65540 000 610367,62 531 240,00 531 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 5 00 65540 200 610367,62 531 240,00 531 240,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
03 5 00 65540 240 610367,62 531 240,00 531 240,00 

Уличное освещение 03 5 00 65560 000 355 000,00 430 000,00 430 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 5 00 65560 200 355 000,00 430 000,00 430 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
03 5 00 65560 240 355 000,00 430 000,00 430 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
03 5 00 65580 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 5 00 65580 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
03 5 00 65580 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

03 5 00 65590 000 47 750,00 125 750,00 125 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 5 00 65590 200 47 750,00 125 750,00 125 750,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
03 5 00 65590 240 47 750,00 125 750,00 125 750,00 

Резервные фонды  03 7 00 00000 000 19 000,00 19 000,00 19 000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 7 00 10020 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 



Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
03 7 00 10030 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10030 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 870 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

ИТОГО:   8382482,62 6 850 540,58 6 879 232,60 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 23.04.2021 № 10 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

от 14.12.2020 № 36» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                                         Руб.коп. 

Наименование РЗ ПР 
Сумма 

2021 2022 2023 
Всего расходов:  8382482,62 6 850 540,58 6 879 232,60 

Общегосударственные вопросы 0100 4 165 151 ,61 4 125 151 ,61 4125 151 ,61 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 682 446,16 682 446,16 682 446,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 3 457 468,59 3 417 468,59 3 417 468,59 

Резервные фонды 0111 19000,00 19000,00 19000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 6 136,86 6 136,86 6 136,86 

Национальная оборона 0200 220 557,32 222 801,63 231 463,65 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 220 557,32 222 801,63 231 463,65 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 453 724,42 453 724,42 453 724,42 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 453 724,42 453 724,42 453 724,42 

Национальная экономика  0400 2137826,35 603 640,00 646 170,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 500,00 500,00 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409 2137326,35 603 140,00 645 670,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 179 490,00 1 219 490,00 1196990,00 



Жилищное хозяйство 0501 610367,62 531 240,00 531 240,00 

Коммунальное хозяйство 0502 118372,38 82 500,00 60 000,00 

Благоустройство 0503 450 750,00  605 750,00 605 750,00 

Социальная политика 1000 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Пенсионное обеспечение 1001 211 656,00 211 656,00 211 656,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 

14 076,92 14 076,92 14 076,92 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 

14 076,92 14 076,92 14 076,92 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 23.04.2021 № 10 
 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

от 14.12.2020 № 36» 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
                                                                                                                                                           Руб.коп. 

Наименование 
ГР

БС 

Целе

вая 

стат

ья 

расх

одов 

ВР 

Сумма 

2021 2022 2023 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории 

муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

815 
16000 

00000 
000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

ликвидация последствий терроризма 

и экстремизма 

815 
16001 

00000 
000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные мероприятия 815 
16001 

99990 
000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 16001 

99990 
200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
16001 

99990 
240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие личных подсобных 

хозяйств в муниципальном  

образовании – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

815 

 

24000 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация и проведение 

конкурсов, премирование лучших 

ЛПХ поселения, содействие участию 

граждан ,ведущих ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, проводимых за 

пределами поселения, в части 

обеспечения транспортом 

815 

24001 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
815 24001 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 24001 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
24001 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации муниципального 

образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

815 

25000 

00000 
000 4139 914,75 4 099 914,75 

4099 9

14,75 

Обеспечение муниципального 

управления 

815 25001 

00000 
000 682446,16 4 099 914,75 

4099 9

14,75 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования) 

815 
25001 

02030 
000 682 446,16 682 446,16 

682 44

6,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

815 

25001 

02030 
100 682 446,16 682 446,16 

682 44

6,16 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

815 25001 

02030 
120 682 446,16 682 446,16 

682 44

6,16 

Центральный аппарат 
815 25002 

02040 
000 2842 159,76 2 842 159,76 

2842 1

59,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
815 25002 

02040 
100 2842 159,76 2 842 159,76 

2842 1

59,76 



функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

815 25002 

02040 
120 2842 159,76 2 842 159,76 

2842 1

59,76 

Осуществление закупок, товаров, 

работ, услуг и иных платежей для 

осуществление муниципальных 

платежей 

815 
25002 

02940 
000 615 308,83 575 308,83 

575 30

8,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 25002 

02940 
200 597 308,83 575 308,83 

575 30

8,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
25002 

02940 
240 597 308,83 575 308,83 

575 30

8,83 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 
815 

 

25002 

02940 
800 18000   

Уплата налогов, сборов, и иных 

платежей 
815 25002 

02940 
850 18000   

Уплата прочих налогов, сборов 

 

815 

 

25002 

02940 

 

852 

 

15000 

 
 

 

 

 

Уплата иных платежей 

815 25002 

02940 
853 

 
3000   

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотиков на 

территории муниципального 

образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области» 

 

 

 

 

 

815 

 

 

28000

00000 

 

 

000 

 

 

500,00 

 

 

500,00 

 

 

500,00 

Проведение организационно- 

массовых мероприятий, бесед, 

операций, направленных на 

профилактику наркомании и 

асоциального поведения, 

антинаркотическую пропаганду, о 

потенциале молодежи 

815 

28001 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
815 28001 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 28001 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
28001 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение 

815 31000 

00000 
 22 500,00 22 500,00 - 



муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

Переход внутреннего освещения 

административного здания на 

энергосберегающие лампы 

815 
31001 

00000 
000 22 500,00 22 500,00 - 

Иные мероприятия 
815 31001 

99990 
000 22 500,00 22 500,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 31001 

99990 
200 22 500,00 22 500,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
31001 

99990 
240 22 500,00 22 500,00 - 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области» 

815 

39000

00000 
000 453 724,42 453 724,42 

453 72

4,42 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
815 39001

90000 
000 453 724,42 453 724,42 

453 72

4,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

815 

39001

99990 
100 399 724,42 399 724,42 

399 72

4,42 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
815 39001

99990 
110 399 724,42 399 724,42 

399 72

4,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 39001

99990 
200 54 000,00 54 000,00 

54 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
39001

99990 
240 54 000,00 54 000,00 

54 

000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана земель на территории 

муниципального образования 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области » 

815 

 

40000 

00000 

 

000 500,00 500,00 500,00 

Организация регулярных 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок на 

землях поселения 

815 
40001 

00000 
000 500,00 500,00 500,00 

Иные мероприятия 
815 40001 

99990 
000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 40001 

99990 
200 500,00 500,00 500,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
40001 

99990 
240 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области » 

815 

 

42000 

00000 

 

000 2137326,35 603 140,00 
645 67

0,00 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

815 
42001 

00000 
000 2137326,35 603 140,00 

645 67

0,00 

Иные мероприятия 
815 42001 

99990 
000 2137326,35 603 140,00 

645 67

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 42001 

99990 
200 2137326,35 603 140,00 

645 67

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
42001 

99990 
240 2137326,35 603 140,00 

645 67

0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие формы местного 

самоуправления «Староста 

сельского населенного пункта » 

815  

45000 

00000 

 

000 4 100,00 4 100,00 
4 100,0

0 

Компенсация расходов, связанных с 

осуществлением деятельности 

старосты сельского поселения 

815 
45004 

00000 
000 4 100,00 4 100,00 

4 100,0

0 

Иные мероприятия 
815 45004 

99990 
000 4 100,00 4 100,00 

4 100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 45004 

99990 
300 4 100,00 4 100,00 

4 100,0

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

815 
45004 

99990 
360 4 100,00 4 100,00 

4 100,0

0 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

815 
70000 

00000 

000 220 694,18 222 938,49 
231 60

0,51 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

815 
70100 

00000 

000 220 694,18 222 938,49 
231 60

0,51 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

815 
70100 

51180 

000 220 557,32 222 801,63 
231 46

3,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

815 
70100 

51180 
100 199 862,21 199 862,21 

199 86

2,21 



Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

815 
70100 

51180 
120 

199 862,21 199 862,21 199 86

2,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

70100 

51180 
200 20 695,11 22 939,42 

31 601,

44 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

70100 

51180 
240 20 695,11 22 939,42 

31 601,

44 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 

органов  местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов Рязанской  

области отдельными 

государственными полномочиями по 

созданию административных  

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять  протоколы об 

административных 

правонарушениях» 

815 
70100 

89100 
000 136,86 136,86 136,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

70100 

89100 
200 136,86 136,86 136,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

70100 

89100 
240 136,86 136,86 136,86 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  
815 

03000 

00000 
000 1441 722,92 1441 722,92 

1441 7

22,92 

Обеспечение муниципального 

управления 
815 

03100 

00000 
000 

14 076,92 14 076,92 14 076,

92 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

815 
03100 

02170 
000 14 076,92 14 076,92 

14 076,

92 

Межбюджетные трансферты 815 
03100 

02170 
500 14 076,92 14 076,92 

14 076,

92 

Иные межбюджетные трансферты 815 
03100 

02170 
540 14 076,92 14 076,92 

14 076,

92 

Социальная помощь населению за 

счет средств муниципального 

бюджета 

815 
03200 

00000 
000 211 656,00 211 656,00 

211 65

6,00 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 
815 

03200 

04010 
000 211 656,00 211 656,00 

211 65

6,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

815 
03200 

04010 
300 211 656,00 211 656,00 

211 65

6,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

815 
03200 

04010 
310 211 656,00 211 656,00 

211 65

6,00 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы сельских 

815 
03500 

00000 
000 1156 990,00 1196 990,00 

1196 9

90,00 



поселений 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
815 

03500 

00000 
000 95872,38 60 000,00 

60 000,

00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

03500 

05550 
200 95 872,38 60 000,00 

60 000,

00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

 

815 
03500 

05550 
240 95 872,38 60 000,00 

60 000,

00 

Иные бюджетные ассигнования 815 
03500 

05550 
800 1300,00   

Уплата налогов, сборов, и иных 

платежей 
815 

03500 

05550 
850 1300,00   

Уплата прочих налогов, сборов 

 
815 

03500 

05550 
852 1300,00   

Поддержка проведения мероприятий 

по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 

в сельских поселениях 

815 
03500 

65540 
000 610367,62 531 240,00 

531 24

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

03500 

65540 
200 610367,62 531 240,00 

531 24

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

03500 

65540 
240 610367,62 531 240,00 

531 24

0,00 

Уличное освещение 815 
03500 

65560 
000 355 000,00 430 000,00 

430 00

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

03500 

65560 
200 355 000,00 430 000,00 

430 00

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

03500 

65560 
240 355 000,00 430 000,00 

430 00

0,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
815 

03500 

65580 
000 50 000,00 50 000,00 

50 000,

00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

03500 

65580 
200 50 000,00 50 000,00 

50 000,

00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

03500 

65580 
240 50 000,00 50 000,00 

50 000,

00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

815 
03500 

65590 
000 47 750,00 125 750,00 

125 75

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

03500 

65590 
200 47 750,00 125 750,00 

125 75

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 
815 

03500 

65590 
240 47 750,00 125 750,00 

125 75

0,00 

Резервные фонды  815 
03700 

00000 
000 19 000,00 19 000,00 

19 

000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 
815 

03700 

10020 
000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 



чрезвычайных ситуаций 

Иные бюджетные ассигнования 815 
03700 

0020 
800 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Резервные средства 815 
03700 

10020 
870 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
815 

03700 

10030 
000 15 000,00 15 000,00 

15 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 815 
03700 

10030 
800 15 000,00 15 000,00 

15 

000,00 

Резервные средства 815 
03700 

10030 
870 15 000,00 15 000,00 

15 

000,00 

ИТОГО: 815   8382482,62 6850540,58 
687923

2,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к Решению Совета депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение  Сасовского муниципального района    23.04.2021 г. №10 

«О бюджете муниципального образования – Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

 
Администрация муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района поясняет, что в Решение Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района 14.12.2020 г. № 36 «О бюджете муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внесены следующие изменения: 

 

                                                 

1.  В приложении 4, 5, 6 внесены изменения в ЛБО, в т.ч. по кодам: 

 

           815 0501 0350065540 244 225     -872,38 руб. 

           815 0502 0350005550 244 226     +872,38 руб. 

                                

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ђ 


